Rio Grande do Sul , 20 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4019

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             161

Publicado por:
Daiane Branco de Moura

Código Identificador:4D68A0D4

FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETULIO VARGAS

AVISO DE AGENDAMENTO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 270264/2025  PE nº 0008/2025  CONTRATAÇÃO
EMPRESA DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO
EQUIPAMENTO DE RAIO-X, DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR
GETÚLIO VARGAS, tipo menor preço por lote. DATA DA
DISPUTA: 07/03/2024 às 09:00 horas.

Edital no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br Portal PNCP
https://pncp.gov.br/app/editais?q=fundacao%20de%20saude%20sapu
caia%20do%20sul&status=todos
&pagina=1 ou solicitado pelo e-mail: licitacao@fhgv.com.br

Sapucaia do Sul, 20 de fevereiro de 2025.

JALMIR PIN
Diretor Geral

Publicado por:
Daiane Branco de Moura

Código Identificador:4782AADC

SECRETARIA GOVERNO E ARTICULAÇÕES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO LEI 13.019/14

A Prefeitura de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para
conhecimento dos interessados, que realizará chamamento público
para realização de TERMO DE COLABORAÇÃO com sessão
pública, na data e horário que segue: 25/03/2025 às 14h, na Secretaria
de Educação, localizada na Rua Marechal Deodoro, 510  Paraíso,
Sapucaia do Sul, as propostas deverão ser apresentadas até a data de
realização da sessão publica. Chamamento Público Nº 16/2024, objeto
seleção de Entidades Educacionais, sem fins lucrativos, para
formalizar Termo de Colaboração para atendimento a 420
(quatrocentos e vinte) alunos da Educação Infantil, etapa creche-
crianças de zero a três anos e onze meses, em turno integral, podendo
o número de atendimento ser convertido em dobro para o turno
parcial, conforme demanda e interesse da administração, nos termos
do processo digital n° 33123/2024.

O Edital de Chamamento Público estará à disposição dos interessados
nos seguintes endereços eletrônicos:

https://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/editais/chamamentopu
blicolei13-019/

Dúvidas e esclarecimentos podem ser obtidos através do contato
telefônico: (051)3451-8017  SMGA e (51) 991657436 SMED -
contato eletrônico:

smedjuridico@edu.sapucaiadosul.rs.gov.br
smgeraldegoverno@gmail.com, com cópia para

nierison.machado@sapucaiadosul.rs.gov.br.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito Municipal de Sapucaia do Sul

NIERISON DE SOUZA MACHADO
Coordenador Secretaria de Governo de Articulações

Publicado por:
Nierison de Souza Machado

Código Identificador:E3CB679D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

SECRETARIA DA AMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI/RS AVISO DE
LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2025

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025

O Município de Sarandi/RS, por meio do Prefeito Municipal, torna
público que estará recebendo envelopes no período de 21 de fevereiro
de 2025 a 13 de março de 2025, no âmbito da Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) para o ano
letivo de 2025. A íntegra do edital e seus anexos estão disponíveis
para consulta e retirada na sede da Prefeitura Municipal de
Sarandi/RS, localizada na Praça Presidente Vargas, S/N, Centro,
Sarandi/RS, CEP 99.560-000, bem como no site oficial do Município:
www.sarandi.rs.gov.br. Para mais informações, os interessados
poderão entrar em contato pelo telefone (54) 3361-5600. Sarandi/RS,
20 de fevereiro de 2025.

PABLO LUIZ ALIEVI MARI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Pricila Anhaia de Oliveira

Código Identificador:AF5DA798

SECRETARIA DA AMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI AVISO DE
LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO N 014/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 005/2025

O Município de Sarandi  RS através de seu Prefeito Municipal,
torna público Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2025 do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é
a Aquisição de lanches e bebidas a serem disponibilizados em
futuros eventos proporcionados pelas secretarias demandantes do
município de Sarandi / RS. Data da abertura será no dia 06 de
março de 2025 às 08h30min. A cópia do edital e seus anexos estão
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Sarandi - RS, sito na
Praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi  RS, CEP: 99560
000. Telefone: (54).3361.5600, no site Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, e no site do Município de
Sarandi/RS www.sarandi.rs.gov.br. Sarandi, 20 de fevereiro de
2025.

PABLO LUIZ ALIEVI MARI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Pricila Anhaia de Oliveira

Código Identificador:0670D2E3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPERA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

No uso de atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
OSVALDO HENRICH FILHO, Prefeito Municipal, torna pública a
Dispensa de Licitação nº 697/2025 com base nos termos do artigo 75,
II, da Lei Federal nº 14.133/21, referente a aquisição de 80 sacas de
argamassa ACIII, para colocação de pisos na EMEF Francisca Cerutti,
com a empresa CBS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
GABINETE DO PREFEITO, em 19 de Fevereiro de 2025.

OSVALDO HENRICH FILHO
Prefeito Municipal